
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Бригантина» г.Заринска 
 

 

П Р И К А З 

 

от 13.09.2024 г.                                          № 284                                                   г.Заринск 

 

 

Об организации и  проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании приказа комитета по образованию администрации города Заринска от 

10.09.2024 №356, плана работы МБОУ «Лицей «Бригантина» на 2024-2025 учебный год, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в лицее Рогозникову Ольгу Владимировну, 

заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить Единый график  проведения школьного этапа ВсОШ 

(Приложение 1). 

3. Провести олимпиаду по 6 предметам (физика, математика, химия, 

биология, информатика, астрономия) на платформе «Сириус. Курсы». 

4. При проведении школьного этапа ВсОШ руководствоваться 

организационно-технологической моделью проведения школьного и  этапа 

ВсОШ в 2023-2024 учебном году (Приложение 2). 

5. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году среди 2-11 классов с 28 

сентября по 28 октября 2023года. 

4. Организовать проведение школьного этапа олимпиады по следующим предметам: 

английский язык, астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, искусство 

(МХК), история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология, физика, 

физическая культура, химия, экология, экономика. 

5. Обеспечить информирование всех заинтересованных лиц о проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (сайт, стенды в учреждении, родительские и 

ученические группы) Отв. классные руководители 2-11 классов. 

6. Обеспечить максимальное участие учащихся в школьном этапе ВСОШ, 

проведение школьного этапа олимпиады по всем перечисленным выше предметам в 

соответствии с Порядком. 

7. Создать предметные жюри школьных олимпиад под руководством: 

1.русский язык (2-4 классы) – Кухарева О.В. (Состав жюри:  Дуванова Е.Л., Седых М.С., 

Кухарева О.В.), 

2. русский язык (5-11 классы) Метелина И.С. (Состав жюри: Бердюгина Л.А., Быкова С.Г., 

Метелина И.С., Погребная Н.А.) 

3. литература – Бердюгина Л.А. (Состав жюри: Бердюгина Л.А., Быкова С.Г., Метелина 

И.С., Погребная Н.А.) 

4. технология – Зюзина Н.В., Сергеев А.А.  

4.1. технология (девочки). (Состав жюри технология (девочки):  Зюзина Н.В., Арапова 

О.В., Рогозникова О.В.;  



4.2.технология (мальчики): состав жюри: Сергеев А.А., Зюзина Н.В., Гордеева И.Н.). 

5.английский язык – Жданова И.С. (Состав жюри: Жданова И.С., Кайгородова Е.А., 

Трофимова О.И.); 

6.математика (2-4 классы)  – Масунова О.В.   

7. математика (5-11 классы) –  Ульянова Т.Н.   

8.физика – Заковряжина Т.Т.   

9.экономика – Горлова Л.А. (Состав жюри: Горлова Л.А., Кирина А.А., Нормайкин К.А.) 

10.биология – Бодрова И.В.   

11. химия – Остермиллер Т.В.   

12.география – Можная Н.А. (Состав жюри: Бодрова И.В., Остермиллер Т.В., Можная 

Н.А.) 

11. история – Нормайкин К.А. (Состав жюри: Горлова Л.А., Кирина А.А., Нормайкин 

К.А.) 

13.право – Горлова Л.А. (Состав жюри: Горлова Л.А., Кирина А.А., Нормайкин К.А.) 

14.обществознание  - Нормайкин К.А. (Состав жюри: Горлова Л.А., Кирина А.А., 

Нормайкин К.А.) 

15. информатика и ИКТ – Головизина О.В.   

16.ОБЖ – Зюзина Н.В. (Состав жюри: Сергеев А.А., Гордеева И.Н., Зюзина Н.В.) 

17. Физкультура – Кузнецова Ю.В. (Состав жюри: Кузнецова Ю.В., Повышева О.В., 

Горбунова С.Ю.) 

 18. Искусство (МХК) – Арапова О.В. (Состав жюри: Зюзина Н.В., Арапова О.В., 

Рогозникова О.В.) 

 19. Экология – Бодрова И.В. (Состав жюри: Бодрова И.В., Остермиллер Т.В., Можная 

Н.А.) 

20. астрономия – Зырянова М.Д.   

21.  немецкий язык – Кайгородова Е.А..  (Состав жюри: Дошлова Л.Ю., Кайгородова Е.А., 

Трофимова О.И.)  

       8. Предметным жюри: 

  обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ по единым олимпиадным заданиям, 

размещаемым в ИС Олимпиада, на платформе «Сириус. Курсы». 

-организовать объективную проверку работ участников с применением кодировки 

(обезличиванием) работ участников в соответствии с полученными критериями; 

-обеспечить оформление  и хранение протоколов по каждому предмету и работ 

участников в течение года; 

  обеспечить публикацию на сайте ОУ   протоколов по каждому предмету   в сроки, 

указанные в графике проведения школьного этапа. Протокол по итогам олимпиады 

предоставить в виде ссылки на протокол, размещѐнный  в ИС Олимпиада. 

         9. Рогозниковой О.В., ответственной за проведение олимпиады, обеспечить 

оформление  и хранение протоколов по каждому предмету и работ участников в течение 

года; 

          10. утвердить приказом ОУ итоги проведения школьного этапа ВсОШ, список 

призѐров и победителей школьного этапа ВсОш. 

         11. Разместить итоговый приказ на сайте ОУ. 

 12. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор лицея      Л.И. Сухих 


